
Česká televize
IČO: 00027383

a

Inomine Trade s.r.o.
IČO: 02033682

RÁMCOVÁ DOHODAč. VER220-00068

Předmět dohody: Oprava podhledů a osvětlení v objektech ČT

Cena, případně hodnota: 1 797 600,-Kč bez DPH

Datum uzavření: ------- 1 1 -06- 2020—

Strana 1 (celkem 19)



RÁMCOVÁ DOHODA
č. VER220-00068

Oprava podhledů a osvětlení v objektech ČT
(dále jen „Dohoda")

Smluvní strany:
ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383
DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha
Zřízená: zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do

obchodního rejstříku
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1540252/0800
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
(dále jen „Objednatel“)

a

Inomine Trade s.r.o.
IČO: 02033682
DIČ: CZ02033682
Sídlo: Hradní 180, 250 73 Jenštejn
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, spis.zn.C214767
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3274212389/0800
zastoupená: 
(dále jen „Dodavatel")

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou dohodu na dodávku materiálu a stavebních prací pro opravy 
podhledů a osvětlení (dále také jako „dohoda“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Preambule
Tato Dohoda se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava podhledů 
a osvětlení v objektech ČT“ (dále jen „Veřejná zakázka“)]. Dohoda se uzavírá na základě a v souladu 
se zadávací dokumentací Objednatele zveřejněnou na profilu Objednatele dne 7.4.2020 a s nabídkou 
Dodavatele doručenou Objednateli dne 19.4.2020.

Tato Dohoda obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění a tvoří 
právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých smluv o dílčím plnění na základě písemné výzvy 
(objednávky) ze strany Objednatele způsobem.
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v Dohodě obsažených a s úmyslem být Dohodou vázány, 
dohodly se na následujícím znění Dohody:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 Objednatel prohlašuje, že:

Strana 2 (celkem 19)



1.1.1 je veřejnoprávní institucí zřízenou za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, resp. 
zajišťování veřejné služby v oblasti televizního vysílání na základě zákona č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, ve znění pozdějších předpisů,

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Dohodě stanovené a je oprávněn Dohodu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Dodavatel prohlašuje, že
1.2.1 je právnickou osobou bez omezení svéprávnosti a existující podle českého právního 

řádu,
1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v Dohodě stanovené a je oprávněn Dohodu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
1.3 Na základě zadávacího řízení byla pro plnění veřejné zakázky vybrána nabídka Dodavatele.

2. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY

2.1 Účelem této dohody je zajištění dodávek materiálu, jeho instalace (montáž) a stavební práce 
pro Objednatele podle Přílohy č. 1 a 2 této dohody.

2.2 Předmětem Dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích plnění (objednávek). 
Tato jednotlivá dílčí plnění (veřejné zakázky) (dále také „dílčí plnění“) budou zadávána na 
základě aktuálních potřeb Objednatele po dobu účinnosti této Dohody formou písemných výzev 
(objednávek) k dílčímu plnění podle jednotkových cen materiálu, služeb a stavebních prací 
uvedených v Příloze č.1 této dohody.

2.3 Předmět plnění této Dohody, podrobnější specifikace jednotlivých komodit, které mohou být 
předmětem dodávky - dílčích plnění je specifikován v Příloze č. 1 této Dohody (dále také 
„Předmět plnění“). Čerpání předmětu plnění bude probíhat na základě skutečné potřeby 
zadavatele a podle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této Dohody.

2.4 Dodavatel se po dobu účinnosti této Dohody zavazuje poskytovat Objednateli Předmět plnění 
uvedený v Příloze č. 1 této Dohody v souladu s touto Dohodou a dohodou uzavřenou na 
základě výzvy (objednávky) Objednatele na poskytnutí dílčího plnění. Dodavatel je po celou 
dobu účinnosti této Dohody vázán svou nabídkou podanou ve Veřejné zakázce.

2.5 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli Předmět plnění ve sjednaném druhu, množství, 
jakosti a čase a za podmínek uvedených v této Dohodě a převést na Objednatele vlastnické 
právo k Předmětu plnění. Dále se Dodavatel zavazuje u dodávek v souladu s Přílohou č. 1 této 
dohody provést montážní, případně stavební práce dle požadavků Objednatele uvedených 
v konkrétní výzvě (objednávce). Podklady k dílčímu plnění (konkrétní objednávce) budou 
uvedeny ve výzvě (objednávce) nebo je Objednatel předá Dodavateli včas před zahájením 
instalace. Na základě těchto podkladů od Objednatele vyhotoví Dodavatel v rámci příslušné 
dílčí objednávky dokumentaci skutečného stavu (dále jen " dokumentace"). V případě, že 
Objednatel poskytne Dodavateli vlastní dokumentaci, zavazuje se Dodavatel postupovat dle 
Objednatelem poskytnuté dokumentace kabeláže. Rozsah dodávky bude určen konkrétní 
výzvou (objednávkou) a položkovými kalkulacemi k uvedené dílčí zakázce; položkové kalkulace 
budou vycházet z oceněné Přílohy č. 1 této Dohody, která specifikuje jednotkové ceny 
materiálů, prací a služeb.

2.6 Předmětem plnění je rovněž zejména doprava Předmětu plnění a osob provádějících 
požadovanou instalaci do místa plnění, instalace, veškeré stavební práce a předání hotového 
díla Objednateli.

2.7 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za poskytnutí konkrétního dílčího plnění cenu 
v souladu s článkem 5 Dohody.

2.8 Dodavatel se zavazuje při plnění dohody používat materiály a výrobky vybavené atestem o tom, 
že zboží je určeno pro trh EU. Dodavatel je povinen spolu se zbožím předat Objednateli 
všechny doklady a průvodní dokumentaci výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání 
zboží. Dodavatel dále se zbožím předá Objednateli ES prohlášení o shodě nebo jiný dokument 

Strana 3 (celkem 19)



podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, věznění pozdějších předpisů, respektive zákona č. 90/2016 Sb., 
o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, v platném znění, a to 
u výrobků, u kterých tento dokument vyžadují platné právní předpisy. Pokud se na zboží 
nevztahují výše uvedené zákony, je dodavatel povinen doložit dokumentaci podle zákona 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, v platném znění.

3. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH DÍLČÍCH PLNĚNÍ

3.1 Realizace plnění na základě této Dohody probíhá formou písemných výzev (objednávek) 
učiněných oprávněnou osobou Objednatele za podmínek této Dohody. Objednatel má právo 
kdykoli po dobu účinnosti této Dohody vystavit a zaslat Dodavateli písemnou výzvu 
(objednávku) k dílčímu plnění a stanovit konkrétní požadavky dodávky, tj. jaké komodity 
požaduje v rámci dílčího plnění dodat. Písemná objednávka učiněná Objednatelem je návrhem 
na uzavření dílčí dohody a písemné potvrzení této objednávky Dodavatelem je přijetím návrhu 
dílčí dohody. V případě, že objednávka (hodnota dílčí dohody) je rovna nebo převyšuje 
hodnotu 50.000,- Kč bez DPH, stane se dílčí dohoda účinnou nejdříve dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Objednávky s plněním do 50 000 Kč bez DPH jsou účinné 
potvrzením objednávky dodavatelem. Za písemnou objednávku (výzvu) je pro účely této 
Dohody je rovněž považována objednávka učiněná elektronicky na e-mailovou adresu: 
itrestav@seznam. cz

3.2 Dodavatel je povinen písemně potvrdit výzvu (objednávku) Objednatele nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů od odeslání výzvy dle odst. 3.1. Dohody. Písemné potvrzení Objednatele 
vystavené po potvrzení výzvy Dodavatelem, je považováno za přijetí návrhu dohody na 
jednotlivé dílčí plnění (veřejnou zakázku).

3.3 Dodavatel je povinen Objednateli nabídnout pro plnění konkrétního dílčího plnění na základě 
objednávky alespoň takové podmínky, na jejichž základě s ním byla tato Dohoda uzavřena.

3.4 Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této Dohody bude vykonávat za 
předpokladu, že mu bude zadáno konkrétní dílčí plnění (veřejná zakázka) na základě postupu 
podle této Dohody, a to podle jednotlivých požadavků Objednatele.

3.5 Objednatel si vyhrazuje právo odebrat menší množství zboží, služeb a stavebních prací 
(komodit), než které je uvedeno v Příloze č. 1 této Dohody, tj. Objednatel si vyhrazuje právo 
neodebrat komodity v celkovém množství uvedeném v Příloze č. 1, případně neodebrat 
komodity vůbec. Množství odebraných komodit se odvíjí od potřeb Objednatele, které nelze 
dopředu zcela přesně určit. Dodavatel podpisem Dohody bere tuto skutečnost na vědomí.

3.6 Objednatel je oprávněn objednávat jednotlivé zboží až do výše částky odpovídající 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky, a to ve výši 2 000 000 Kč bez DPH (slovy: dva miliony 
korun českých) nebo do konce účinnosti dohody podle čl. 13.1. této Dohody podle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve.

3.7 Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele o změně 
kontaktních údajů uvedených v odst. 1 tohoto článku.

3.8 Objednávka (výzva) bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:
identifikace Objednatele a dodavatele (název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail), 
číslo této Dohody, 
přesná specifikace objednávaného dílčího plnění včetně požadovaného množství dodávek 
a požadavku na provedení instalace kabeláže, a to na základě Přílohy č. 1, této Dohody, 
cena v Kč, 
termín provedení dílčího plnění, 
přesné místo plnění,

Strana 4 (celkem 19)



3.9 jméno a podpis oprávněné osoby Objednatele; touto osobou je za objednatele ekonom útvaru 
Sekretariát a ekonomika, provozu a správy majetku, a vedoucí provozu a správy budov. Za 
Dodavatele je objednávku oprávněn/a podepsat . Dodavatel je povinen 
Objednateli nabídnout pro plnění konkrétního dílčího plnění na základě objednávky alespoň 
takové podmínky, na jejichž základě s ním byla tato Dohoda uzavřena (tj. v souladu s nabídkou 
Dodavatele).

4. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A PODMÍNKY DODÁVEK

4.1 Dodavatel se tímto zavazuje, že požadované plnění dodá do míst plnění do data uvedeného 
v písemné objednávce s hodnotou do 50 000 Kč bez DPH, a v případě objednávek, jejichž 
hodnota je rovna nebo převyšuje 50.000,- Kč bez DPH, ode dne nabytí účinnosti dílčí dohody 
v souladu s odstavcem 3.1. této Dohody. Zahájení a dokončení předmětu plnění podle 
objednávky bude vždy předem projednáno smluvními stranami a definováno ve výzvě 
(objednávce) Objednatele. V případě, že dokumentaci k plnění poskytuje Objednatel, předá tuto 
dokumentaci dodavateli zpravidla v rámci výzvy (objednávky) nejpozději však při zahájení 
plnění u Objednatele.

4.2 Místem plnění jsou všechny objekty Objednatele na adrese:
Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4.

4.3 Dodavatel a Objednatel se dohodli na předání konkrétního místa provádění dílčího plnění dle 
požadavků Objednatele uvedených v konkrétní výzvě (objednávce). Zápis o předání a převzetí 
konkrétního místa plnění bude uveden ve Stavebním deníku. V případě prodlení Objednatele 
s předáním místa plnění dílčí veřejné zakázky v termínu dohodnutém s Dodavatelem, se termín 
dokončení dílčího plnění posunuje o tolik celých kalendářních dní, kolik celých kalendářních dní 
byl Objednatel v prodlení s předáním místa plnění, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak.

4.4 Nebezpečí škody na Předmětu plnění a vlastnická práva k němu přejdou z Dodavatele na 
Objednatele dnem převzetí dílčího plnění, tj. podpisem předávacího protokolu oprávněnou 
osobou Objednatele.

4.5 Dodavatel je povinen Objednateli spolu s řádně dokončeným dílčím plněním dodat všechny 
potřebné doklady a průvodní dokumentaci výrobce, jež jsou nutné k převzetí a užívání tohoto 
plnění. Dodavatel dále s dílčím plněním předá Objednateli doklady uvedené v čl. 2.8. výše.

4.6 Předání řádně provedeného dílčího plnění prováděného Dodavatelem na základě jednotlivých 
objednávek, bude probíhat na základě předávacího protokolu, který musí obsahovat minimálně:

- identifikaci smluvních stran;
- číslo této Dohody;
- kompletní název akce včetně číselného označení (IDEO);
- datum předání a převzetí plnění;
- podpisy kontaktních osob ve věcech technických Objednatele a Dodavatele.
V případě nepřevzetí dílčího plnění (nebo jeho části) Objednatel vystaví dodavateli potvrzení 
s uvedením odůvodnění odmítnutí převzetí plnění (nebo jeho části).

Při předání hotového díla na základě konkrétní objednávky předloží Dodavatel zejména:
a) prohlášení, že použité materiály a veškeré technologické postupy odpovídají všem platným 
právním předpisům,
b) prohlášení o shodě k použitým materiálům, respektive doklad ve smyslu čl. 2,8, této 
Dohody nebo atesty na použité materiály stavby doložené certifikáty a prohlášení o dodržení 
technologických a montážních postupů stanovených výrobci,
c) dokumentaci skutečného provedení díla,
d) doklady o likvidaci odpadů vzniklých při plnění.

Strana 5 (celkem 19)



M Objednatel není povinen převzít dílčí plnění zejména v následujících případech:
a) dílčí plnění není dokončeno dle této Dohody/objednávky a/nebo není funkční a/nebo 
provozuschopné;
b) na dílčím plnění se opakovaně vyskytují vady;
c) Dodavatel se zařízeními a materiály použitými při plnění nedodá doklady požadované 
touto dohodou, zejména doklady podle čl. 2.8. výše;
d) Dodavatel nepředal Objednateli veškeré doklady a dokumenty v souladu s touto Dohodou 
nebo konkrétní objednávkou.

4.8 Dodavatel se zavazuje zajistit při plnění této Dohody a v souvislosti s ním v celém svém 
dodavatelském řetězci dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, v platné znění a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném 
znění) a z nich vyplývajících povinností, zejména se dodavatel zavazuje, že při plnění pro 
Objednatele neumožní výkon nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Ceny za poskytnutí jednotlivých položek Předmětu plnění (jako jednotkové ceny) jsou 
specifikovány v Příloze č. 1 Dohody. Cena za poskytnuté dílčí plnění bude vycházet 
z jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této Dohody. Cena bude zaplacena v souladu 
s následujícími platebními podmínkami.

5.2 Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že stanovená cena již v sobě zahrnuje 
veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Dohody. V ceně za provedení 
Předmětu plnění jsou zahrnuty zejména:
a) materiál (dodávky),
b) zhotovení dokumentaci kabeláže,
c) vybudování, udržování, provoz a odklízení zařízení pro provádění instalace,
d) clo a pojištění Dodavatele,
e) kompletační činnost,
f) doprava do místa určeného Objednatelem v souladu s touto Dohodou,
g) náklady na balení a označení dodávek dle požadavků Objednatele,
h) provedení předepsaných zkoušek kvality materiálu,
i) odstranění oprávněně vytýkaných vad v průběhu záruční doby,
j) záruka v rozsahu stanoveném touto Dohodou,
k) ekologická likvidace odpadů vzniklých při plnění Předmětu plnění, je li vyžadována,
l) záruka v rozsahu stanoveném touto Dohodou.

5.3 Objednatel výslovně stanoví, že neposkytuje zálohové platby.
5.4 K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.
5.5 Ceny jednotlivých položek Předmětu plnění jsou v Příloze č. 1 této Dohody stanoveny jako 

nejvýše přípustné a nelze je měnit po celou dobu trvání této Dohody, ledaže dojde ke změně 
předpisů pro výpočet nebo sazby DPH.

5.6 Cena za poskytování dílčího plnění je vždy splatná na základě jednorázové faktury (daňového 
dokladu) vystavené Dodavatelem za jednotlivá dílčí plnění. Dodavatel se zavazuje fakturu 
vystavit do patnáctého (15.) dne po oboustranném podpisu předávacího protokolu a zaslat 
Objednateli. Adresa pro zasílání faktur je uvedena v odst. 5.10. Dohody. Předávací protokol 
bude vždy tvořit nedílnou přílohu faktury. Splatnost jednotlivých faktur je stanovena na třicet 
(30) dní od doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli. Dodavatel odešle fakturu (daňový 
doklad) Objednatele nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury (daňového 
dokladu).

Strana 6 (celkem 19)



5.7 Všechny faktury (daňové doklady) musí obsahovat číslo této Dohody, číslo objednávky 
a veškeré náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů účinných v době fakturace, a včetně údajů vyplývajících z ustanovení 
§ 435 Občanského zákoníku, ale výslovně musí vždy obsahovat následující údaje: označení 
smluvních stran (Dodavatel a Objednatel) a jejich adresy, IČ, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel 
faktury (daňového dokladu) je zapsán v obchodním rejstříku včetné spisové značky, označení 
Dohody, označení poskytnutého plnění, číslo faktury (daňového dokladu), den vystavení a lhůta 
splatnosti faktury (daňového dokladu), označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má 
platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.

5.8 Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně 
uvedené údaje dle Dohody, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury (daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich 
vzájemné pohledávky jsou navzájem započitatelné ve smyslu ustanovení § 1982 občanského 
zákoníku.

5.9 Faktury (daňové doklady) se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 
ve faktuře (daňovém dokladu). Veškeré platby dle této Dohody budou probíhat výhradně 
v českých korunách.

5.10 Sjednává se, že Dodavatel bude zasílat faktury (daňové doklady) v elektronické podobě v PDF 
nebo zákonem stanoveném formátu, a to elektronickou poštou, ze své emailové adresy na 
emailovou adresu Objednatele:

- faktury@ceskatelevize.cz - Česká televize Praha, Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí hory, 
Praha 4 PSČ: 140 70;

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na jeho 
e-mailovou adresu, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných daňových dokladů.

5.11 V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Dodavatele DPH z fakturované ceny 
plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). 
Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Dodavateli částku 
odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel informovat Dodavatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

5.12 Povinnost Objednatele zaplatit kupní cenu je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
Objednatele.

5.13 V případě, že Dodavatel dodá a provede po dohodě s Objednatelem Předmět plnění v menším 
rozsahu, než bude dohodnuto v objednávce, bude fakturovat pouze skutečně dodaný materiál 
a skutečně vykonané práce.

5.14 Celková cena plnění dle této Dohody za celou dobu trvání dohody nesmí přesáhnout částku 
uvedenou v čl. 3.6. výše.

6. ZÁRUKY

6.1 Dodavatel zaručuje Objednateli, že dodávky, které jsou součástí Předmětu plnění resp. dílčího 
plnění, dodané v souladu s touto Dohodou a na základě výzvy Objednatele budou:
a) nové a nepoužité;
b) plně funkční;
c) použitelné v České republice - v této souvislosti Dodavatel zaručuje Objednateli zejména, že 

tyto dodávky získaly veškerá nezbytná osvědčení pro jejich užití v České republice, pokud je 

Strana 7 (celkem 19)

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Dodavatel předá kopie 
těchto osvědčení Objednateli při předání dodávek;

d) mít jakost a provedení stanovenou v této Dohodě;
e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;
f) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně dodávek 

není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se dodávek 
(pokud jsou v době podpisu Dohody resp. zaslání objednávky dle Dohody již splatné);

g) bezpečné - zejména, že dodávky neobsahují radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky 
a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona o odpadech;

h) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona o odpadech 
a zákona o obalech.

6.2 Dodavatel poskytuje záruku za jakost dodávek, které jsou součástí Předmětu plnění resp. 
dílčího plnění, jakož i jakost všech jejich částí a za to, že tyto dodávky budou způsobilé pro užití 
k účelu smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé, 
vlastnosti. Dodavatel poskytuje záruku za to, že výše uvedené dodávky nebudou mít právní 
vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by omezovala či znemožňovala užití těchto 
dodávek k účelu dle této Dohody. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za to, že dodávky, 
které jsou součástí Předmětu plnění resp. dílčího plnění, budou mít obvyklé technické 
vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce. Zároveň Dodavatel poskytuje záruku za 
řádné provedení prací (instalací), tj. za jejich provedení v souladu s touto Dohodou, výzvou 
Objednatele dle této Dohody a právními a technickými předpisy.

6.3 Dodavatel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provedení Předmětu plnění resp. 
dílčího plnění. Záruční doba a záruka za jakost Předmětu plnění resp. dílčího plnění dle této 
Dohody je smluvními stranami dohodnuta v délce:

• 36.měsíců na plnění z dílčí objednávky.
Záruční doba začíná běžet od okamžiku řádného předání a převzetí dílčího plnění z konkrétní 
objednávky na základě předávacího protokolu. V případě podpisu předávacího protokolu 
s vadami a nedodělky, uvedenými ve stavebním deníku, začíná záruční doba dílčího plnění 
běžet až od okamžiku jejích řádného odstranění a převzetí bezvadného plnění Objednatelem.

6.4 Dodavatel se zavazuje, že po dobu záruční doby a bude-li to Objednatel požadovat dle odst. 
6.6. této Dohody, na svoje náklady odstraní všechny vady, které se na Předmětu plnění 
vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména lokalizaci vady, výměnu vadných součástek, 
seřízení, kontrolu dodávky po provedené opravě a jeho odeslání zpět Objednateli.
Dodavatel se v takovém případě zavazuje začít s odstraňováním vady dle této Dohody bez 
prodlení po nahlášení vady, nejpozději však následující pracovní den po nahlášení vady 
Objednatelem. Dodavatel se zavazuje odstranit nahlášenou vadu bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do třiceti dnů od nahlášení této vady Objednatelem, nebude-li mezi smluvními 
stranami písemně dohodnuto jinak.

6.5 Po záruční dobu uvedenou v odst. 6.3 Dohody je Dodavatel povinen odstranit vadu, která 
brání řádnému užívání dodaného Předmětu plnění.

6.6 Dodavatel se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, 
které se na Předmětu plnění vyskytnou. Jako způsob odstranění vady je Objednatel oprávněn 
požadovat zejména:

• dodání chybějícího množství materiálu nebo odstranění vady opravou či výměnou vadné 
součástky, nebo

• poskytnutí přiměřené slevy z ceny, pokud vady nebrání obvyklému použití Předmětu plnění, 
nebo

• neprodlenou výměnou vadné dodávky Předmětu plnění za bezvadné, nebo
• odstoupení od dílčí dohody/objednávky (plnění) a vrácení ceny, pokud nelze využít žádný 

z předchozích způsobů vyřízení reklamace.

Strana 8 (celkem 19)



Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci náleží Objednateli, je však povinen ji oznámit 
Dodavateli v zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

6.7 Dodavatel prohlašuje, že hlášení vad Předmětu plnění je možné provádět v pracovních dnech 
v ČR v době od 9.00 hod do 17.00 hod., a to na kontaktech uvedených níže. Smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel bude nahlašovat vady Předmětu plnění u Dodavatele, a to bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při nahlášení vad Předmětu plnění budou tyto vady 
popsány či bude uvedeno, jak se projevují.
Kontaktní údaje Dodavatele pro nahlášení vad Předmětu plnění:

Adresa: Hradní 180, 250 73 Jenštejn

6.8 Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Dohody je možné měnit písemným oznámením doručeným 
druhé smluvní straně, s účinností ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek k Dohodě. Dodavatel prohlašuje, že dorozumívacím jazykem 
kontaktního místa je jazyk český.

6.9 Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá cena Předmětu plnění poskytovaného 
v rámci dílčí veřejné zakázky na základě výzvy Objednatele dle této Dohody, Objednatel:

a) není v prodlení s úhradou ceny až do odstranění vady takového konkrétního Předmětu 
plnění,

b) není povinen uhradit kupní cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže vada 
takového konkrétního Předmětu plnění je vyřešena poskytnutím slevy z ceny.

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

7.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Dohody. Dodavatel plně odpovídá za plnění Dohody rovněž v případě, že 
příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).

7.2 Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

7.3 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že Objednatel 
poskytl Dodavateli chybné zadání nebo pokyn a Dodavatel s ohledem na svou povinnost 
poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání nebo pokynu zjistit, 
smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele 
písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 
v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost dle článku 8. Dohody.

7.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši dle Dohody.

7.5 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro 
propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku škody.

8. VYŠŠÍ MOC

8.1 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této dohody 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala 
nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění její povinností, přičemž nelze 
spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či 
odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže 

Strana 9 (celkem 19)



dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
neupozornila.

8.2 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání vyšší moci

9. SANKCE

9.1 Dodavatel je v prodlení s plněním svého závazku, který pro něj vyplývá z Dohody anebo 
platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas. Smluvní strana není za prodlení se 
splněním svých závazků vyplývajících z této Dohody odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku 
prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků 
vyplývajících z této Dohody odpovědna rovněž v případě, že smluvní strana prokáže, že jí ve 
splnění povinnosti z Dohody dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc, tj. mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

9.2 V případě prodlení Dodavatele s potvrzením výzvy dle odst. 3.2. Dohody nebo dodáním 
požadovaného plnění dle odst. 4.1 Dohody výhradně z důvodů ležících na straně Dodavatele 
vzniká Objednateli za nedodržení těchto povinností Dodavatele nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny předmětného dílčího plnění (tj. hodnoty konkrétní objednávky), s nímž je 
dodavatel v prodlení, za každý i započatý den tohoto prodlení. Tím není dotčen ani omezen 
nárok Objednatele na náhradu vzniklé škody.

9.3 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vady dle této dohody, respektive dle objednávky 
na dílčí plnění, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set 
korun českých), a to za každý i započatý den prodlení a každou vadu.

9.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury je Dodavatel oprávněn požadovat 
a Objednatel je povinen Dodavateli zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.

9.5 Pro případ, že Dodavatel nevrátí „Průkaz smluvního dodavatele“ dle článku 10. odst. 10.1. 
písm. i) této Dohody, se sjednává smluvní pokuta ve výši 400,- Kč za každý řádně nevrácený 
průkaz.

9.6 Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle odst. 14.5 Dohody je Objednatel oprávněn 
požadovat od Dodavatele zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých).

9.7 Objednatel je oprávněn snížit výši smluvní pokuty dle odst. 9.2., 9.3.., 9.5. a 9.6. této Dohody, 
a to na písemnou žádost Dodavatele, v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty zjevně 
v rozporu s dobrými mravy. Objednatel přitom zohlední výši vzniklé újmy, míru zavinění na 
straně Dodavatele, jednání Dodavatele směrující k odvrácení újmy Objednatele a naplnění 
účelu dohody.

9.8 Smluvní pokuty dle Dohody jsou splatné sedmý (7.) den ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou.

9.9 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a nedotýká se nároku na náhradu škody v plné 
výši dle Dohody. Dodavatel má v případě prodlení Objednatele podle odst. 9.3 nárok na 
náhradu škody a ušlý zisk pouze v případě, neni-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

10. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

10.1 Dodavatel se zavazuje:
a) dodat a provést Předmět plnění resp. dílčí plnění a převést na Objednatele vlastnické 
právo k dodávanému zboží. Vlastnické právo přechází na Objednatele okamžikem převzetí 
nainstalovaného zboží, tj. podpisem předávacího protokolu;
b) provést Předmět plnění resp. dílčí plnění dle jednotlivých objednávek řádně, včas, 
úplně, bezvadně, v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek specifikovaných touto Dohodou, 

Strana 10 (celkem 19)



konkrétními objednávkami a dle platné právní úpravy, respektive v souladu s platnými 
technickými normami, které se na konkrétní předmět plnění vztahují;
c) provést všechny stavební a instalační práce tak, aby v termínu určeném pro dílčí 
veřejnou zakázku předal Objednateli úplné, funkční a bezvadné dílčí plnění specifikované 
v objednávce na dílčí veřejnou zakázku, a to včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 

a provedení činností nezbytných pro řádné dokončení plnění konkrétní dílčí veřejné zakázky;
d) zajistit a provést všechny nutné zkoušky dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 
se k Předmětu plnění resp. dílčího plnění včetně pořízení protokolů) a zajistit splnění všech 
ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání plnění v rámci jednotlivých dílčích 
veřejných zakázek. Příslušná dokumentace se předává v českém jazyce;
e) provést zápis o předání a převzetí místa plnění konkrétní dílčí veřejné zakázky ve 
stavebním deníku, který se Dodavatel zavazuje vést po celou dobu trvání této Dohody. 
Stavební deník bude obsahovat informace o všech dílčích plněních uskutečněných na základě 
této Dohody, respektive na základě konkrétních objednávek. Předpokladem ukončení dílčí 
veřejné zakázky je schválení této zakázky Objednatelem, a to podpisem oprávněné osoby 
předávacího protokolu;
f) postupovat při provádění dílčího plnění dle platných právních předpisů a technických 
norem, v souladu s touto Dohodou, jednotlivými objednávkami, dokumentací a individuálními 
pokyny oprávněného zaměstnance Objednatele. Jsou-li pokyny oprávněného zaměstnance 
Objednatele v rozporu s právními předpisy, technickými normami nebo zájmy Objednatele, je 
Dodavatel povinen včas upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž 
následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad s právními předpisy nebo technickými 
normami. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel 
neodpovídá za škodu vzniklou v této příčinné souvislosti. Za Objednatele provádí průběžnou 
kontrolu postupu a kvality prováděných prací oprávněný zaměstnanec Objednatele, který je 
také oprávněn k zápisu do Stavebního deníku a k podpisu předávacího protokolu. Zjistí-li 
Objednatel, že Dodavatel provádí dílčí plnění v rozporu s ustanoveními této Dohody, platnými 
právními předpisy, technickými normami, dokumentací nebo individuálními pokyny 
Objednatele, je Dodavatel povinen na žádost Objednatele neprodleně zjednat nápravu 
a nadále provádět dílčí plnění řádným způsobem. Záznam o kontrole a o požadavku 
Objednatele musí být vždy uveden ve Stavebním deníku spolu s dohodnutým termínem 
zjednání nápravy, který nesmí být delší než pět (5) dnů, a termínem následné kontroly. 
Porušení těchto povinností ze strany Dodavatele může být Objednatelem považováno za 
podstatné porušení této Dohody a zakládá právo Objednatele odstoupit od této Dohody, jakož 
i od konkrétní objednávky. Dodavatel je také odpovědný za škodu vzniklou takovým konáním, 
a to v celém rozsahu způsobené škody;
g) vést při provádění dílčího plnění Stavební deník, který bude oprávněnému 
zaměstnanci Objednatele kdykoli k dispozici, včetně možnosti provádět záznamy. Do 
Stavebního deníku budou zapisovány všechny důležité okolnosti týkající se provádění prací 
na základě objednávek, zejména časový postup prací, odchylky od dokumentace , nebo 
odchylky od podmínek stanovených jinými pravomocnými rozhodnutími nebo opatřeními, 
popř. další údaje nutné pro posouzení prací. Záznamy prováděné oprávněným zaměstnancem 
Objednatele a oprávněným zaměstnancem Dodavatele musí být učiněny vždy s uvedením 
data a podpisu zaměstnance, který záznam provedl. Oprávněný zaměstnanec Objednatele 
a oprávněný zaměstnanec Dodavatele jsou povinni podle potřeb dílčího plnění sledovat 
záznamy ve Stavebním deníku a písemně se vyjádřit k zde uvedeným požadavkům druhé 
smluvní strany. Tuto kontrolu jsou povinni potvrdit vždy svými podpisy s uvedením data a je-li 
to třeba, též s uvedením hodiny. Jednu kopii kompletního Stavebního deníku předá Dodavatel 
Objednateli při podpisu předávacího protokolu, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dodavatel 

Strana 11 (celkem 19)



je povinen všechny své podněty uplatněné v zápisu (žádosti) ve Stavebním deníku 
neprodleně zaslat e-mailem nebo faxem Oprávněnému zaměstnanci Objednatele. Porušení 
kterékoli povinnosti uvedené v tomto odstavci ze strany Dodavatele může být Objednatelem 
považováno za podstatné porušení Dohody;
h) dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (zejména podle § 101 
odst. 3 zákoníku práce, zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích v platném znění, a zákon č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, v platném znění). Dodavatel je povinen zajistit si na své náklady požární 
dohled. Porušení kterékoli z povinností uvedených v tomto odstavci ze strany Dodavatele 
může být Objednatelem považováno za podstatné porušení této Dohody. Vedoucí 
zaměstnanec Dodavatele bude na znalost těchto předpisů proškolen před zahájením plnění.
i) v místě plnění a v dalších prostorách, v nichž se budou zaměstnanci Dodavatele 
v souvislosti s plněním dle této Dohody pohybovat, udržovat čistotu a pořádek, jakož 

i odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé při provádění plnění. Porušení kterékoli 
z povinností uvedených v tomto odstavci ze strany Dodavatele může být Objednatelem 
považováno za podstatné porušení této Dohody. Provádění stavebních prací v objektech 
Objednatele je podmíněno vydáním „Průkazu smluvního dodavatele“, který opravňuje ke 
vstupu do objektů Objednatele (dále také jen „průkaz“); průkaz vydává Oddělení bezpečnosti 
a ostrahy Objednatele. Tento průkaz se zavazuje Dodavatel protokolárně převzít a při 
přejímacím řízení vrátit Objednateli. Průkaz bude vydán každému pracovníkovi Dodavatele, 
který se bude pohybovat v areálu Objednatele při provádění díla. Nevrácení byť i jen jednoho 
průkazu se považuje za porušení Dohody a Objednatel má právo na úhradu smluvní pokuty 
uvedené v čl. 9.5. této Dohody za každý nevrácený průkaz. Jednotliví pracovníci se budou 
denně před vstupem na staveniště identifikovat prostřednictvím průkazu; bez průkazu nelze 
vstoupit do objektů Objednatele. Pracovníci jsou povinni se identifikovat prostřednictvím 
průkazu i na vyžádání bezpečnostních složek působících v areálu Objednatele.
Osobní údaje předané Objednateli, dle odstavce výše zpracovává Objednatel pouze po dobu 
a za účelem naplnění této Dohody. Dodavatel se zavazuje informovat svoje zaměstnance 
nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů Objednatelem v rozsahu 
daném touto dohodou. Pokud platná legislativa bude vyžadovat písemné souhlasy se 
zpracováním osobních údajů, zavazuje se Dodavatel tyto souhlasy obstarat a na vyžádání je 
Objednateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z vnitřních 
předpisů Objednatele, které jsou k dispozici na internetových stránkách Objednatele 
http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr .
j) činit všechna potřebná opatření k tomu, aby jeho činností nedošlo ke škodám na 
majetku Objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích osob, anebo k poškození zdraví 
zaměstnanců Objednatele nebo třetích osob, jimž by Objednatel za takto způsobenou škodu 
odpovídal. V případě vzniku takovéto škody je Dodavatel povinen ji uhradit v plné výši. 
Porušení kterékoli z povinností uvedených v tomto odstavci ze strany Dodavatele může být 
Objednatelem považováno za podstatné porušení této Dohody;
k) vyzvat Objednatele ke kontrole všech prací, jejichž výsledek bude v dalším průběhu prací 
zakryt, a to telefonicky a zároveň i zápisem ve stavebním deníku nejméně dva (2) pracovní 
dny před zakrytím výsledku těchto prací. Nedostaví-li se oprávněný zaměstnanec Objednatele 
z důvodů ležících na straně Objednatele k prověření prací ve stanoveném termínu, má se za 
to, že s jejich provedením souhlasí;
l) při instalaci materiálu používat výhradně materiály a výrobky vybavené atestem výrobce 
o tom, že zboží je použitelné v EU a v ČR. Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat si doložení 
těchto atestů Dodavatelem před použitím materiálů a výrobků i kdykoli v průběhu trvání 
závazků plynoucích z této Dohody, nejpozději však ke dni podpisu protokolu o předání;

Strana 12 (celkem 19)

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr


m) provést veškeré potřebné kontroly předávaného nainstalovaného materiálu, včetně 
kontroly použitých materiálů, ve své kompetenci a na svůj náklad;

n) že pro plnění Předmětu plnění resp. dílčího plnění dle této Dohody nebude užívat 
zaměstnance Objednatele ani s nimi uzavírat v této souvislosti jakýkoliv právní vztah. Toto 
ujednání se netýká nutné součinnosti s údržbovými složkami Objednatele při provádění 
měření, zkoušek a řešení technicky problémových situací. Porušení této povinnosti 
Dodavatelem, může být ze strany Objednatele považováno za podstatné porušení této 
dohody;
o) předložit oprávněné osobě Objednatele v dostatečném předstihu před započetím 
plnění dle této Dohody ke schválení písemný seznam těch svých zaměstnanců, kteří se budou 
plnění této Dohody účastnit. Po jeho schválení Objednatelem je Dodavatel oprávněn tento 
seznam měnit pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele. Nebude-li Objednatel 
souhlasit se zařazením některého ze zaměstnanců Dodavatele na seznam, není Dodavatel 
oprávněn tohoto zaměstnance na seznam zařadit. Objednatel se zavazuje udělení souhlasu 
bezdůvodně neodmítat;
p) pověřit plněním této Dohody pouze ty své zaměstnance nebo poddodavatele, kteří 
jsou k tomu odborně způsobilí, zejména plnit pouze pomocí osob s požadovanou odborností, 
a to v první řadě pomocí osob, kterými prokazoval kvalifikaci
q) provádění Předmětu plnění přizpůsobit požadavkům Objednatele, zejména s ohledem 
na výrobu a vysílání pořadů, např. okamžitě přerušit svou činnost, pokud bude oprávněnou 
osobou Objednatele o to požádán nebo přesunout práce na jiný termín po dohodě 
s Objednatelem. Jedná se zejména o hlučné práce, které mohou ohrozit plnění úkolů veřejné 

služby Objednatelem, zejména výrobu a vysílání pořadů. V případě potřeby je možné 
provádět práce mimo pracovní dny a obvyklou pracovní dobu - vždy po dohodě 
s Objednatelem;
r) po provedení Předmětu plnění resp. dílčího plnění dle konkrétní dílčí objednávky 
(výzvy) předat Objednateli všechny výtisky dokumentace kabeláže, případně opravené 
dokumentace kabeláže dle skutečného provedení prací a instalace, a to v termínu písemně 
dohodnutém s Objednatelem. Nebude-li termín předání dohodnut, platí, že dokumentace 
kabeláže musí být předána nejpozději s výzvou Dodavatele k převzetí hotového plnění dílčí 
veřejné zakázky Objednatelem;
s) mít uzavřenou pojistnou dohodu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
činností dodavatele, a to po celou dobu účinnosti této Dohody, a to na celkovou pojistnou 
částku nejméně 2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých). Dodavatel se zavazuje 
kdykoli na základě výzvy Objednatele tuto skutečnost prokázat;
t) provádět Předmět plnění dle svých odborných schopností a znalostí a poskytovat 
dodávky a provádět činnosti za podmínek sjednaných v této Dohodě a v konkrétních 
objednávkách na svou odpovědnost, na své náklady a ve sjednané době, případně poskytnutí 
dodávek a souvisejících služeb podle této Dohody náležitě zajistit způsobilými zaměstnanci 
nebo poddodavateli. Při provádění plnění této dohody poddodavatelem má Dodavatel 
odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám;
u) zajistit dohled a v případě nezbytnosti i provádění dílčího plnění autorizovaným 
inženýrem pro techniku prostředí staveb, specializovaného na elektrotechnická zařízení, 
prozkoušeného ČKAIT (Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků) - kulaté razítko.
v) vypracovat a po celou dobu účinnosti Dohody udržovat aktuální seznam 
poddodavatelů, který je povinen na výzvu Objednatele kdykoli předložit. Objednatel je 
oprávněn se k uvedenému seznamu vyjádřit. V případě, že by mohlo dojít k ohrožení pověsti 
a dobrého jména Objednatele, je oprávněn sdělit písemně Dodavateli, že určitý poddodavatel 
nesmí pro Objednatele vykonávat činnosti podle této dohody. Tomuto požadavku Objednatele 
je Dodavatel povinen vyhovět do konce následujícího měsíce po obdržení písemného sdělení. 

Strana 13 (celkem 19)



Uvedenou podmínku dle tohoto odstavce musí Dodavatel zapracovat do svých smluv 
uzavřených s jednotlivými poddodavateli;
w) Dodavatel zavazuje při provádění díla volit postupy směřující nejprve k předcházení
vzniku odpadů obecně, a pokud již odpady vzniknou, k maximální redukci nevyužitého 
odpadu, tedy zejména se Dodavatel zavazuje selektivně třídit a shromažďovat odděleně 
veškerý stavební i jiný odpad za účelem jeho opětovného použití v nezměněné podobě či 
v podobě upravené v příslušných recyklačních zařízeních. Při provádění prací bude 
Dodavatel dodržovat všechny platné předpisy o nakládání s odpady. Dodavatel se v rámci 
plnění díla zavazuje oddělovat nebezpečné či jinak kontaminující odpady jako první a to tak, 
aby nedocházelo ke kontaminaci dalších případných odpadů nebo díla. Dále se Dodavatel 
zavazuje rozdělovat veškeré odpady na recyklovatelné a nerecyklovatelné a podle toho s nimi 
nakládat a dále se Dodavatel zavazuje odpad, u kterého to je možné, předat k dalšímu 
zpracování, např. využít burzu druhotných surovin a prodat odpad zájemcům k dalšímu 
zpracování; toto se týká zejména skla a kovů. Dodavatel též přijme vhodná opatření pro 
snižování emisí prašnosti a pro zabránění kontaminace spodních a povrchových vod při 
provádění díla. Veškeré obaly vzniklé při provádění díla je Dodavatel povinen v co největší 
možné míře roztřídit podle druhu a dle možnosti opětovně použít, vrátit výrobci materiálů či 
odvézt provozovateli sběren obalových materiálů. Výše uvedené je Objednatel oprávněn 
kontrolovat kdykoli v průběhu plnění dohody i bezprostředně po předání konkrétního plnění na 
základě objednávky a je oprávněn vyžádat si od Dodavatele příslušné dokumenty vztahující 
se k likvidaci, respektive dalšímu využití odpadu. Dodavatel se zavazuje poskytovat 
Objednateli plnou součinnost a na vyžádání a bez zbytečného prodlení doklady Objednateli 
předložit nebo kopie dokladů zaslat.

10.2 Objednatel se zavazuje:
a) v souvislosti s realizací plnění dle této dohody poskytnout Dodavateli veškerou součinnost, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat;
b) umožnit zaměstnancům Dodavatele uvedeným na seznamu Dodavatele po dobu 
provádění Předmětu plnění vstup do určeného objektu Objednatele, a to v pracovní 
i v mimopracovní dny nepřetržitě;
c) dle svých možností umožnit Dodavateli po dobu plnění dle této Dohody uložení materiálu, 
nářadí apod. v suché a uzamykatelné místnosti, přístup k energiím a dotčeným zařízením 
a rovněž tak určit, kde mohou zaměstnanci Dodavatele pobývat po dobu přestávek v práci 
a umožnit jim užívání sociálního zařízení;
d) před započetím plnění dle této Dohody seznámit zaměstnance Dodavatele se zvláštními 
bezpečnostními a požárními opatřeními Objednatele a zvláštními předpisy platnými pro 
pracoviště Objednatele, na kterém bude Dodavatel Předmět plnění provádět. O seznámení 
zaměstnanců Dodavatele s výše uvedenými opatřeními a předpisy bude učiněn zápis ve 
stavebním deníku, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

11.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či osoby. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním dle 
Dohody. Osoby oprávněné zastupovat Objednatele ve věcech obchodních jsou oprávněné 
zaslat Dodavateli výzvu (objednávku) ve smyslu odst. 3.1 této Dohody. Osoby oprávněné 
zastupovat Objednatele ve věcech technických jsou oprávněné k podpisu předávacího 
protokolu a k zápisu do stavebního deníku.

11.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna jednostranně změnit své oprávněné osoby bez nutnosti 
uzavírat dodatek k Dohodě, je však povinna na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 

Strana 14 (celkem 19)



upozornit nejpozději do tří (3) pracovních dnů. Účinnost změny oprávněných osob vůči druhé 
smluvní straně nastává dnem doručení oznámení o této změně.

11.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Každá smluvní strana je povinna informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 
Dohody. Vzájemná komunikace bude probíhat výhradně v českém jazyce.

11.4 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z Dohody tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a se splatností jednotlivých peněžních závazků.

11.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce 
a prostřednictvím oprávněných osob nebo jimi pověřených pracovníků nebo statutárních 
zástupců smluvních stran.

11.6 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k Dohodě, nebo která mají být 
učiněna na základě Dohody, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně 
doručena.

11.7 Oprávněnou osobou Objednatele:

ve věcech obchodních je 

ve věcech technických včetně oprávnění zápisu do stavebního deníku:
, technik stavební přípravy

, technik hospodářské správy

Technický dozor investora provádí za Objednatele paní .
ve věcech bezpečnosti:

Oprávněnou osobou Dodavatele
ve věcech obchodních:

,
ve věcech technických včetně oprávnění zápisu do stavebního deníku:

11.8. Oprávněné osoby a kontaktní údaje dle čl. 3.8. a 11.7. této Dohody lze měnit jednostranným 
písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně.

12. ŘEŠENÍ SPORŮ

12.1 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně Dohodou neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

12.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 
na základě Dohody nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se 
o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců.

12.3 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že v případě, nebude-li sporná 

Strana 15 (celkem 19)



záležitost vyřešena do šedesáti (60) dnů ode dne doručení výzvy k jednání dle odst. 12.2 
Dohody, budě místně příslušných soudem v případě řešení sporů soudní cestou Obvodní soud 
pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze.

12.4 Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají 
výlučnou jurisdikci českých soudů.

13. ÚČINNOST DOHODY A JEJÍ PŘEDČASNÉ UKONČENÍ

13.1 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato Dohoda 
nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Dohoda se uzavírá na dobu určitou, na dva (2) roky, případně do vyčerpání částky 2 000 000 
Kč bez DPH pokud k tomuto vyčerpání dojde před uplynutím doby 2 let, na kterou je tato 
Dohoda uzavřena. Účinnost dílčích smluv je upravena v čl. 3 odst. 3.1. Dohody.

13.2 Účinnost Dohody zaniká výhradně:
13.2.1 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;
13.2.2 vyčerpáním částky 2 000 000 Kč bez DPH před uplynutím doby 2 let, na kterou je tato 

Dohoda uzavřena;
13.2.3 dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků 

a pohledávek;
13.2.4 písemným odstoupením od Dohody v případě podstatného porušení Dohody jednou ze 

smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně;

13.2.5 výpovědí Dohody dle odst. 13.6. tohoto článku Dohody.
Výše uvedené ustanovení tohoto článku Dohody nemají dopad na účinnost ustanovení 
o záruce a sankcích uvedených v Dohodě.

13.3 Podstatným porušením Dohody se rozumí zejména:
13.3.1 prodlení smluvní strany s plněním závazků podle Dohody resp. výzvy Objednatele 

(objednávky) dle čl. 3 této Dohody po dobu delší než třicet (30) dnů, pokud tato smluvní 
strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla druhou smluvní 
stranou poskytnuta na základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta 
nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy;

13.3.2 jestliže bylo vůči Dodavateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

13.3.3 případ, když Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Dohoda, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

13.3.4 ostatní případy touto Dohodou stanovené.
13.4 Odstoupení od Dohody se stane účinným jeho doručením Dodavateli. V ostatním se odstoupení 

od Dohody řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku.
13.5 Smluvní strana je oprávněna z výše uvedených důvodů pro odstoupení od Dohody odstoupit

1 jen od dílčí výzvy (objednávky) dle čl. 3 Dohody.
13.6 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto dohodu i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí

2 (dva) měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena Dodavateli.

13.7 Ukončením účinnosti Dohody nebo odstoupením od objednávky nejsou dotčena ustanovení 
týkající se licenčních ujednání, náhrady škody, smluvních pokut, ochrany informací ani 
ujednání, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od 
Dohody, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

Strana 16 (celkem 19)



14. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

14.1 Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 občanského 
zákoníku, Dodavatel písemné uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a její příčině 
Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat 
v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších 
možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde 
není možné plnit.

14.2 Při plnění této Dohody je Dodavatel vázán touto Dohodou, zákony, obecně závaznými právními 
předpisy a pokyny Objednatele.

14.3 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 
název Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci 
Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

14.4 Dodavatel se zavazuje
a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Dohody,
b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Dohody,
c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Dohody,
d) na vyžádání Objednatele se zúčastnit osobní schůzky, pokud Objednatel požádá 

o schůzku nejpozději 3 pracovní dny předem. V mimořádně naléhavých případech je 
možno tento termín po dohodě obou Smluvních stran zkrátit.

14.5 Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 
související se Smluvními stranami a všechny skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 
Dohodou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními stranami 
považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Dohody jsou důvěrnými informacemi 
a obchodním tajemstvím zejména tato Dohoda, zápisy z jednání Smluvních stran, všechny 
informace, které poskytne Objednatel Dodavateli, ať již v podobě materializované nebo 
dematerializované. Smluvní strany se zavazují:
a) zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou 

obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti 
mlčenlivosti,

b) použít informace uvedené povahy pouze pro činnosti související s přípravou 
a plněním této Dohody, dále tyto informace nerozšiřovat ani nereprodukovat, 
nezpřístupnit je jiným osobám ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu,

c) omezit počet svých zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi a přijmout 
účinná opatření pro zamezení jejich úniku, případně zabezpečit, aby i tyto osoby 
považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

14.6 Ustanovení předchozího odstavce se nevztahuje na skutečnosti nebo informace označované 
jako obchodní tajemství nebo důvěrné informace, pokud je jejich poskytnutí třetím stranám 
nebo zveřejnění nutné na základě požadavků právního řádu České republiky.

14.7 Za účelem kontroly férových podmínek v dodavatelském řetězci, zejména dodržování 
pracovněprávních předpisů, dodržování zákonné lhůty splatnosti daňových dokladů a právních 
předpisů týkajících se ochrany životního prostředí a postupu v souladu s dobrými mravy, se 
Dodavatel zavazuje předložit na vyžádání Objednateli příslušné dohody uzavřené mezi 
Dodavatelem a jeho poddodavateli, podílejícími se na plnění této Dohody, případně jiné 
dokumenty, ze kterých bude vyplývat splnění uvedených požadavků. Dodavatel je v takovém 
případě oprávněn v dokumentech znečitelnit ustanovení obsahující obchodní tajemství ve 
smyslu příslušného ustanovení občanského zákoníku a osobní údaje.

14.8 Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 
Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní svého dodavatelského 
řetězce. Veškerá smluvní ustanovení týkající se plateb za plnění související s touto Dohodou 

Strana 17 (celkem 19)



v rámci dodavatelského řetězce musí obsahovat splatnost faktur nepřesahující 30 dnů od 
výzvy k zaplacení či doručení faktury vystavené po zhotovení stavebních prací či dodání zboží 
nebo poskytnutí služby.

14.9 Pokud bude Dodavatel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky 
poddodavateli, je Objednatel oprávněn plnit za Dodavatele a zaplatit poddodavateli přímo, 
pokud poddodavatel Objednatele o zaplacení požádá, a tuto žádost doloží doklady, 
prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku a oprávněnost nároku na zaplacení. 
K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá Objednatel písemné stanovisko Dodavatele, 

který je povinen jej doručit Objednateli do 3 dnů od doručení výzvy Objednatele. Doručeným 
stanoviskem není Objednatel vázán, přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za 
Dodavatele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko Dodavatele objednateli doručeno, 
má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo 
Objednatelem je Objednatel oprávněn započíst proti Dodavatelem nárokovaným splatným 
i nesplatným pohledávkám z této Dohody, anebo vyzvat Dodavatele k zaplacení této částky na 
účet Objednatele.

14.10 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Dodavatele dle článku 4.8. 
této Dohody, a to i přímo u pracovníků podílejících se na provádění díla dle této dohody, 
přičemž Dodavatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje právo Objednatele obrátit se 
v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při provádění díla dle této Dohody 
na příslušné orgány státní správy (zejm. příslušný inspektorát práce).

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

15.1 Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Dohody, přičemž Dohodu je 
možné měnit výlučně písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 
Dohody, oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

15.2 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Dohody či k jeho části podle občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Dohody či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit 
takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 
a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl této Dohody zůstal zachován. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z 
Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce 
smluvních stran.

15.3 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

15.4 Smluvní strany se zavazují nepřevést jako postupitelé svá práva a povinnosti z Dohody nebo 
z její části třetí osobě.

15.5 Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této Dohodě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn do Dohody jakkoli zasahovat.

15.6 Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe Dodavatel převzal nebezpečí změny okolností. Před 
uzavřením Dohody strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si 
plně vědomy okolností Dohody. Tuto dohodu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

Strana 18 (celkem 19)



15.7 Veškerá oznámení podle této Dohody musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Dohodě výslovně uvedeno jinak.

15.8 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této dohody ani 
před ustanoveními zákona.

15.9 Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy:

> Příloha č. 1 - Výkaz výměr vč. jednotkových cen - oceněný Dodavatelem;
> Příloha č. 2 - Úvodní zadání;
> Příloha č. 3 - Kopie pojistné dohody/certifikátu Dodavatele.
15.10 Dohoda byla vyhotovena a účastníky podepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel 

obdrží dvě (2) vyhotovení a dodavatel jedno (1) vyhotovení.
15.11 Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Dodavatel

jednatel společnosti

Strana 19 (celkem 19)



Poloha č. 1 rámcové dohody - Výkaz výměr

Podhledy: dodávka a montáž podhledu i závěsného rastru - do 50 m2

Druh činností / dodávek

600x600 mm 600x1200 mm

Cena celkem v Kč bez DPH

Jednotka Počet jednotek
Jednotková cena v Kč bez

DPH
Cena celkem v Kč bez DPH Počet jednotek

Jednotková cena v Kč bez
DPH

Cena celkem v Kč bez DPH

Minerální podhled standardní bez akustických vlastností, včetně rastrových 
a obvodových lišt - včetně montáže

m2 550 505,00 277 750,00 100 505,00 50 500,00 328 250,00

Minerální podhled s akustickým útlumem (třída A), včetně rastrových a 
obvodových lišt - včetně montáže

m2 100 580,00 58 000,00 25 580,00 14 500,00 72 500,00

Rastrové mřížky standardní 600x600 mm, 300x600 mm ) - včetně montáže ks 100 230,00 23 000,00 50 230,00 11 500,00 34 500,00

Demontáž stávajícího podhledu, vč. akustických výplní m2 100 45,00 4 500,00 50 45,00 2 250,00 6 750,00

F - lišta pro SDK ks 20 305,00 6 100,00 40 305,00 12 200,00 18 300,00

SDK - čelo sníženého podhledu m2 20 230,00 4 600,00 40 230,00 9 200,00 13 800,00

Drobné zednické opravy související s opravou podhledu m2 20 125,00 2 500,00 20 125,00 2 500,00 5 000,00

Vyvěšení stávajícího čidla EPS ks 20 320,00 6 400,00 20 320,00 6 400,00 12 800,00

Osazení stávajícího čidla EPS ks 20 620,00 12 400,00 10 620,00 6 200,00 18 600,00

Odvoz a ekologická likvidace odpadu m2 100 15,00 1 500,00 50 15,00 750,00 2 250,00

Hrubý úklid
n

100 15,00 1 500,00 50 15,00 750,00 2 250,00

Podhledy: dodávka a montáž podhledu i závěsného rastru - 50 - 100 m2

Druh činností / dodávek

600x600 mm 600x1200 mm

Cena celkem v Kč

Jednotka Počet jednotek
Jednotková cena v Kč bez

DPH
Cena celkem v Kč bez DPH Počet jednotek

Jednotková cena v Kč bez 
DPH

Cena celkem v Kč bez DPH

Minerální podhled standardní bez akustických vlastností, včetně rastrových 
a obvodových lišt - včetně montáže

m2 450 500,00 225 000,00 50 500,00 25 000,00 250 000,00

Minerální podhled s akustickým útlumem „(třída A), včetně rastrových a 
obvodových lišt - včetně montáže

m2 60 570,00 34 200,00 15 570,00 8 550,00 42 750,00

Rastrové mřížky standardní 600x600 mm, 300x600 mm ) - včetně montáže ks 100 230,00 23 000,00 50 230,00 11 500,00 34 500,00

Demontáž stávajícího podhledu, vč. akustických výplní m2 100 45,00 4 500,00 50 45,00 2 250,00 6 750,00

F - lišta pro SDK ks 20 305,00 6 100,00 20 305,00 6 100,00 12 200,00

SDK - čelo sníženého podhledu m2 20 230,00 4 600,00 20 230,00 4 600,00 9 200,00

Drobné zednické opravy související s opravou podhledu m2 20 125,00 2 500,00 20 125,00 2 500,00 5 000,00

Vyvěšení stávajícího čidla EPS ks 20 320,00 6 400,00 20 320,00 6 400,00 12 800,00

Osazení stávajícího čidla EPS ks 20 620,00 12 400,00 20 620,00 12 400,00 24 800,00

Odvoz a ekologická likvidace odpadu m2 100 15,00 1 500,00 50 15,00 750,00 2 250,00

Hrubý úklid m2 100 15,00 1 500,00 50 15,00 750,00 2 250,00



Podhledy: dodávka a montáž podhledu i závěsného rastru - nad 100 m2

Druh činností / dodávek

600x600 mm 600x1200 mm

Cena celkem v Kč

Jednotka Počet jednotek
Jednotková cena v Kč bez

DPH
Cena celkem v Kč bez DPH Počet jednotek

Jednotková cena v Kč bez
DPH

Cena celkem v Kč bez DPH

Minerální podhled standardní bez akustických vlastností, včetně rastrových 
a obvodových lišt - včetně montáže

m2 400 500,00 200 000,00 25 500,00 12 500,00 212 500,00

Minerální podhled s akustickým útlumem (třída A), včetně rastrových a 
obvodových lišt - včetně montáže

m2 60 570,00 34 200,00 15 570,00 8 550,00 42 750,00

Rastrové mřížky standardní 600x600 mm, 300x600 mm ) - včetně montáže ks 100 230,00 23 000,00 50 230,00 11 500,00 34 500,00

Demontáž stávajícího podhledu, vč. akustických výplní m2 100 45,00 4 500,00 50 45,00 2 250,00 6 750,00

F - lišta pro SDK ks 20 305,00 6 100,00 20 305,00 6 100,00 12 200,00

SDK - čelo sníženého podhledu m2 20 230,00 4 600,00 20 230,00 4 600,00 9 200,00

Drobné zednické opravy související s opravou podhledu m2 20 125,00 2 500,00 20 125,00 2 500,00 5 000,00

Vyvěšení stávajícího čidla EPS ks 20 320,00 6 400,00 20 320,00 6 400,00 12 800,00

Osazení stávajícího čidla EPS ks 20 620,00 12 400,00 20 620,00 12 400,00 24 800,00

Odvoz a ekologická likvidace odpadu m2 100 15,00 1 500,00 50 15,00 750,00 2 250,00

Hrubý úklid m2 100 15,00 1 500,00 50 15,00 750,00 2 250,00

*) Dle evropské klasifikace zvukové pohltivosti (NRC)

Silnoproud: svítidla

Dodávky / Práce Jednotka Počet jednotek
Jednotková cena v Kč bez

DPH
Cena celkem v Kč bez DPH

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 600x600 mm(4x18W), včetně trubic včetně montáže

ks 100 1 000,00 100 000,00

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 600x1200 mm(4x36W), včetně trubic včetně 
montáže

ks 60 1 600,00 96 000,00

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 300x600 mm (2x18W), včetně trubic včetně montáže

ks 10 700,00 7 000,00

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 300x1200mm(2x36W), včetně trubic včetně 
montáže

ks 10 810,00 8 100,00

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 600x600 mm(4x18W), včetně trubic včetně montáže 
s možností smívání (z rozvaděče)

ks 30 1 350,00 40 500,00



Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 600x1200 mm(4x36W), včetně trubic včetně 
montáže - s možností smívání (z rozvaděče)

ks 10 2 550,00 25 500,00

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 300x600 mm (2x18W), včetně trubic včetně montáže 
- s možností smívání (z rozvaděče)

ks 5 1 300,00 6 500,00

Svítidla rastrová zapuštěná, s leštěnou mřížkou a elektronickým 
předřadníkem - rozm. 300x1200mm(2x36W), včetně trubic včetně 
montáže - s možností smívání (z rozvaděče)

ks 5 1 300,00 6 500,00

Svítidlo LED vestavné - panel 36-42W.IP min. 2X,barva světla 3900- 
4100K,světelný tok 3800-4200lm,tělo lakovaný plech, alu rámeček,materiál 
hliník,LED diody (chipy) umístěny po obvodu alu rámečku souběžně v 
jedné ose,rezistentní zdrojová jednotka-možnost dodatečného přenastavení 
výkonu svítidla pro daný prostor +/- min. 25%,220-240V AC, ref. vzor: 
TP6040N

ks 10 1 200,00 12 000,00

Svítidlo LED vestavné stmívatelné (1-10V) - panel 36-42W.IP min. 
2X,barva světla 3900-4100K,světelný tok 3800-4200lm,télo lakovaný plech, 
alu rámeček,materiál-hliník,LED diody (chipy) umístěny po obvodu alu 
rámečku souběžně v jedné ose,220-240V AC, ref. vzor: TP6040NSV (bez 
kabelu a příslušného stmívače)

ks 10 1 800,00 18 000,00

Svítidlo LED kruhové - kompletní svítidlo 20W, IP min. 40,barva světla 
3900-4100K,světelný tok 1600-1800lm,hliníkové tělo, barva rámečku 
stříbrná, 100-265VAC, ref. Vzor TDV2RS4NW

ks 10 750,00 7 500,00

Svítidla nouzová DOWNLIGHT přisazená 8-11W z označená zeleným 
pruhem bez piktogramů

plot 10 2 000,00 20 000,00

Svítidla nouzová DOWNLIGHT vestavná 8-11W z označená zeleným 
pruhem bez piktogramů

ks 60 1 300,00 78 000,00

Zásuvky stropní pro světla IP 44 včetně montáže ks 100 230,00 23 000,00

Kabely světelných rozvodů včetně montáže bm 400 48,00 19 200,00

spínač křížový TANGO ks 60 220,00 13 200,00

spínač schodišťový TANGO ks 60 175,00 10 500,00

Vypínač TANGO včetně montáže ks 60 160,00 9 600,00

Dvojvypínač TANGO včetně montáže ks 20 200,00 4 000,00

Demontáž stávajícího osvětlení ks 100 30,00 3 000,00

Odvoz a ekologická likvidace odpadu ks 100 20,00 2 000,00

Hrubý úklid m2 500 10,00 5 000,00

5

Nabídková cena celkem v Kč bez DPH I 1 797 600



Česká televize

ÚVODNÍ ZADÁNÍ

IDEC: 220 855 79090/4000

OPRAVA PODHLEDŮ A OSVĚTLENÍ V OBJEKTECH ČT



Česká televize Praha
Obsah
1. Úvod - popis............................................................................ 2
2. Popis stávajícího stavu.............................................................. 2
3. Technické řešení, nový stav.........................................................3
4. Další upozornění...................................................................... 4
5. Bezpečnostní ustanovení........................................................... 5

Název : Oprava podhledů a osvětlení v objektech ČT

Druh stavby : Oprava

Číslo akce : 220 855 79090/4000

Místo : Česká televize 
Kavčí hory 
140 70 Praha 4

Útvar provozovatele : Provoz a správa budov

Akci zajišťuje : Opravy a investiční akce

Zpracovatel zadání : 

Finanční plnění : Opravy 2020 -2022

Odhad realizačních nákladů : 2.000.000 Kč na 2 roky (v roce 2020 - 500.000 
Kč)

1. Úvod - popis
Předmětem zakázky je oprava stávajících podhledů, rozvodů světelných 

okruhů a osvětlovacích těles v objektech ČT v Praze 4, Kavčí hory.

2. Popis stávajícího stavu
Předmětem zakázky je především výměna stávajících nevyhovujících kovových 

podhledů FEAL a SOUNDVAR a jiných atypicky řešených podhledů a elektroinstalace 
světelných okruhů včetně výměny zářivkového osvětlení na chodbách a kancelářích 
v objektech České televize na Kavčích horách v Praze 4 dle požadavků provozů 
v ČT.

Stávající stropní podhledy vykazují opotřebení vlivem stáří a poškození 
z důvodu opakovaného rozebírání za účelem instalace kabelových rozvodů, televizní 
technologie a potrubních rozvodů, kterými je realizována distribuce tepla a chladu 
z centrálního rozvodu do jednotlivých místností v areálu ČT KHz.

2

ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa budov, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, e.cz
úvodní zadání 2/6



Česká televize Praha
Výměna je nutná dle požadavků útvarů údržby elektro a VZT z důvodu 

špatného přístupu k zařízením a také z důvodu nedostupnosti náhradních dílů ke 
stávajícímu osvětlení. Dále jsou důvodem opravy požadavky jednotlivých útvarů 
v ČT.

Stropní podhledy jsou tvořeny kovovými podhledy FEAL a SOUNDVAR a také 
jinými materiály, které jsou bez poškození prakticky nerozebíratelné.

Stávající zářivková svítidla instalovaná v podhledech vykazují vlivem stáří 
poškození - patice jsou vyhřáté. Jedná se o svítidla v mnoha případech 20 let 
stará, která byla instalována v rámci původní výstavby areálu. Náhradní díly se již 
nevyrábějí.

3. Technické řešení, nový stav
Demontáží stropních podhledů dojde ke zpřístupnění elektroinstalace, která je 

uložena na železobetonové konstrukci stropu, a tak v rámci výměny podhledů bude 
realizována výměna kabelových rozvodů světelných okruhů AYKY za CYKY, včetně 
instalačních krabic a zásuvek, do kterých jsou systémově připojena svítidla přes 
pohyblivé přívody a výměna ovládání osvětlení - vypínačů. Výška podhledů zůstává 
stávající ve většině případů.

Zadávací dokumentace řeší výměnu stropních podhledů, elektroinstalace 
osvětlení včetně výměny svítidel, nezbytné přeložení čidel elektrické požární 
signalizace do nových podhledů a nutné zednické opravy v rámci výměny.

Stropní podhledy budou minerální, rastrové, standardní (popřípadě akustické), 
viditelná konstrukce, nosná lišta T24 bílá, kazety podhledu formátu 2400x600 mm, 
1200x600 mm, 600x600 mm, vše o tl. 25 mm, barva bílá nebo dle určení uživatele. 
Pro zajištění distribuce vzduchu budou na určených místech použity rastrové 
plastové mřížky 600x600 mm. Na vybraná technologická pracoviště budou osazeny 
akustické podhledové desky, dle potřeby budou v opravě zahrnuta LED svítidla, 
nouzová svítidla a svítidla stmívatelná z rozvaděče.

Stavební a statická část
Bude provedena oprava stávajících podhledů a nutné zednické opravy 

související s opravou podhledů.

VZT a chlazení
Není předmětem opravy

Elektroinstalace
Bude provedena výměna stávajících těles osvětlení a oprava světelných 

rozvodů.

MaR
Není předmětem opravy.

EPS
Stávající čidla budou přeložena do opraveného podhledu. Práce je povolena 

provádět pouze firmám s oprávněním k manipulaci se zařízením EPS.

3

ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa budov, Kavčí hory, 140 70 Praha 4,
úvodní zadání 3/6



Česká televize Praha
Požární ochrana

Není předmětem opravy.

Vytápění
Není předmětem opravy.

Vodovod a kanalizace
Není předmětem opravy.

Akustika
Není předmětem opravy.

EPS
Není předmětem opravy.

EZS
Není předmětem opravy.

ACS, CCTV
Není předmětem opravy.

4. Další upozornění
Dle charakteru stavby: není třeba zajistit souhlas stavebního úřadu 

s provedením ohlášené stavby nebo stavební povolení.

Dle charakteru stavby a předpokládané hodnoty této veřejné zakázky: bude 
výběr zhotovitele stavby zajištěn v souladu s RGŘ č.11/2018 - „Stanovení postupu 
při zadávání veřejných zakázek v ČT' prostřednictvím útvaru centrálního nákupu.

Při realizaci musí být zohledněna bezpečnost prací, montáže a určení rizik 
dodavatelem pro zaměstnance ČT. Použité materiály musí splňovat index šíření 
plamene nižší než lOOmm/min a třída reakce na oheň nesmí být E a F. a na 
podhledy v měněné části musí být navrženy výrobky s indexem šíření plamene po 
povrchu - is £ 75 mm/min.
Dále je nutné dodržet předpisy PO, např. Vyhlášku č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární bezpečnosti staveb se změnami 268/2011 Sb. Práce s EPS 
bude zajištěna firmou s odbornou způsobilostí k manipulaci s tímto zařízením, na 
veškeré práce s elektroinstalací bude provedena revize.

Stávající zařízení a instalace je třeba během stavebních prací ochránit před 
poškozením. Bourací práce provádět v souladu s požadavky zadavatele. Zabezpečit 
opakovaný úklid během dne tak, aby nedocházelo k šíření prachu a nečistot. 
Zhotovitel má povinnost zabezpečit prostor staveniště.

Veškeré práce bude zhotovitel provádět dle příslušných platných ČSN, 
předpisů výrobce tak, aby byla zachována vysoká jakost a kvalita předávaného díla.

Veškeré druhy materiálů a barevného řešení musí být odsouhlaseny 
zadavatelem. Zhotovitel před započetím stavebních prací předloží zadavateli vzorky 
vybraných materiálů k odsouhlasení. Obsahem dodávky musí být i práce zde 
nespecifikované, ale nezbytné

4

ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa budov, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, 
úvodní zadání 4/6



Česká televize Praha
Zhotovitel zajistí dodržování předpisů BOZP a PO. Vedoucí zaměstnanec bude 

proškolen před začátkem prací.
Při provádění prací bude zhotovitel dodržovat všechny platné předpisy o 

nakládání s odpady.
Odborné práce musí být prováděny pracovníky s odbornou způsobilostí.
Při realizaci musí být zohledněna bezpečnost a ochrana zdraví při práci a 

vzájemná písemná informovanost o rizicích dle §101 odst. 3. Zákona č. 262/2006 
Sb. - Zákoníku práce.

Práce na opravách musí probíhat dle potřeb a možností provozů České televize

5. Bezpečnostní ustanovení
Zhotovitel se zavazuje předat oprávněné osobě Objednatele za věci technické 

nejpozději 2 pracovní dny před předáním Staveniště seznam osob s příslušnými 
údaji (zejména svých zaměstnanců a zaměstnanců svých dodavatelů), kterým má 
být povolen vstup na staveniště. Zhotovitel se zavazuje tento seznam průběžně 
aktualizovat a předat oprávněné osobě Objednatele za věci technické nejméně 1 
pracovní den před vstupem jiné osoby na Staveniště.

Zaměstnanci Zhotovitele a jeho subdodavatelů jsou oprávněni vstupovat do 
objektů Objednatele pouze povolenými vstupy, a dále jsou povinni pohybovat se 
v objektech Objednatele pouze po určené trase/přístupové cestě ke Staveništi a na 
místě Staveniště.

Bude-li Zhotovitel požadovat zajištění ostrahy Stavby a Staveniště, je povinen 
předat oprávněné osobě Objednatele za věci bezpečnosti nejméně 1 pracovní den 
předem žádost o objednání pracovníka bezpečnostní služby Objednatele ke 
střežení. Zhotovitel je povinen v této žádosti vymezit přesnou dobu a místo pro 
požadované střežení a zavazuje se uhradit Objednateli skutečné náklady, které činí 
128,62 Kč/hod bez DPH za jednoho pracovníka bezpečnostní služby ostrahy na 
základě faktury, kterou vystaví Objednatel.

Objednatel nezabezpečuje Zhotoviteli parkování osobních vozidel jeho 
zaměstnanců v prostorách Objednatele. Parkování vozidel Zhotovitele ve vnitřních 
prostorách Objednatele je umožněno výhradně po předchozím souhlasu oprávněné 
osoby Objednatele za věci bezpečnosti, a to pouze na dobu nezbytně nutnou 
k neprodlenému naložení nebo vyložení nákladu. Ve výjimečných případech a 
výhradně po předchozím souhlasu oprávněné osoby Objednatele za věci 
bezpečnosti lze povolit parkování vozidla Zhotovitele v denní době ve vnitřních 
prostorách Objednatele. Zajištění parkování vozidel ve venkovních prostorách 
Zhotovitele je realizováno pouze v případě, že Zhotovitel předá oprávněné osobě 
Objednatele za věci bezpečnosti nejméně 1 pracovní den předem žádost o 
parkování jeho vozidel ve venkovních prostorách Objednatele.

Zhotovitel se zavazuje své zaměstnance pohybující se v prostorách 
Objednatele označit na svrchním pracovním oděvu logem Zhotovitele nebo štítkem 
(kartičkou) s logem a názvem Zhotovitele.

Zhotovitel bere na vědomí, že v případě porušení Bezpečnostních ustanovení 
umožněn vstup resp. vjezd jeho zaměstnancům příp. zaměstnancům jeho 
subdodavatele do objektů Objednatele. V případě, že Zhotovitel nebude mít 
možnost provádět Dílo z důvodů jeho nedodržení těchto povinností, nejedná se o 
prodlení Objednatele ani o neposkytnutí součinnosti.5
ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa budov, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, 
úvodní zadání 5/6



Česká televize Praha
Oprávněná osoba Objednatele za věci bezpečnosti je oprávněná kontrolovat, 

zda Zhotovitel plní své, výše uvedené, povinnosti.

Vypracoval: , 27. 01. 2020

6
ČESKÁ TELEVIZE, Provoz a správa budov, Kavčí hory, 140 70 Praha 4, 
úvodní zadání 6/6



957 444 555 
www.cpp.cz

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
regionální ředitelství Praha 
odbor korporátní klientely

Osvědčení o pojištění

Pojistná smlouva ě.: 0020127430

Pojistitel: Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/23
186 00 Praha 8

Pojištěný: Inomine trade s.r.o.
Hradní 180, 250 73 Jenštejn
IČ: 02033682

Pojistné riziko: Pojištění odpovědnosti za škodu včetně újmy způsobené vadou 
výrobku v rozsahu čl. II pojistné smlouvy č. 0020127430

Limit pojistného plnění: 10.000.000,- Kč
Spoluúčast: 10.000,- Kč

Pojistná doba: 15.09.2016-14.09.2020

Teritorium: geografické území České republiky

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčení o pojištění a v žádném případě nemění ani žádným jiným 
způsobem nedoplňuje rozsah pojištění uvedený v pojistné smlouvě č. 0020127430.

V Praze, dne 13.09.2019
f:SK

Bud

Česká podnikatelská pojišťovna a.s., 
Vienna Insurance Group

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, fax: 547 213 468, e-mall: info@cpp.cz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze - oddíl B, vložka 3433 
IČ 63998530, DIČ CZ63998530. DIČ pro DPH: CZ699000955

fífcPP
VIENNA INSURANCE GROUP

http://www.cpp.cz
mailto:info@cpp.cz


Přílohy pojistné smlouvy VPP, DPP, ZPP, ZSU dle textu pojistné smlouvy
Výpis z OR (ŽL, koncesnl listina, jiné listina) pojiSténého/poJIstníka 
Záznam z jednáni

V Praze dne:
12.9.2016

V Praze dne:
12.9.2016

(omp/ci HtíOlO I 2

Česká podnikatelíká pojišťovna, a t., Vienna InsuraY
PS002^

1

ce GroupCeskó podnikatélstó p

Disponet

Inomine trade s.r.o.




